
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 994      DEL 02/08/2022

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D.

LGS.  N.  50/2016,  DA  ESPLETARE  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA

PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE SINTEL,  PER LA FORNITURA

 FULL  SERVICE  DI  SISTEMI  ANALITICI  HPLC(LC)/MS  PER  S.C.  DI

LABORATORIO ANALISI CHIMICO CLINICHE E MEDICINA DEL LAVORO,

PREVENTIVA E TOSSICOLOGIA PER LA DURATA DI ANNI 6 CON OPZIONE

DI RINNOVO PER UN ULTERIORE ANNO, DAL 5.9.2022 AL 4.9.2028 (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA EURO 4.514.483,51)      
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OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D.

LGS.  N.  50/2016,  DA  ESPLETARE  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA

PIATTAFORMA INFORMATICA REGIONALE SINTEL,  PER LA FORNITURA

 FULL  SERVICE  DI  SISTEMI  ANALITICI  HPLC(LC)/MS  PER  S.C.  DI

LABORATORIO ANALISI CHIMICO CLINICHE E MEDICINA DEL LAVORO,

PREVENTIVA E TOSSICOLOGIA PER LA DURATA DI ANNI 6 CON OPZIONE

DI RINNOVO PER UN ULTERIORE ANNO, DAL 5.9.2022 AL 4.9.2028 (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA EURO 4.514.483,51)  

IL DIRETTORE DELLA S.C. APPROVVIGIONAMENTI

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  131  del  10.3.2022  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2022.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2022”;

richiamato altresi l’atto di delega prot. n. 073511 del 11.11.2021 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Responsabile  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione; 

richiamate inoltre le seguenti deliberazioni del Direttore Generale: 

- n. 578 del 13.10.2021 con la quale e stato approvato il programma biennale degli acquisti di beni 

e servizi di importo complessivo stimato pari o superiore ad € 40.000,00, ai sensi dell`art. 21 del 

D.lgs.  50/2016,  per  gli  anni  2022/2023,  e  l’aggiornamento  del  programma  dell’anno  2021 

nonche l’avviso di preinformazione inerente le procedure di gara aventi ad oggetto la fornitura di 

beni e servizi per gli anni 2021, 2022 e 2023, ai sensi dell`art. 70 D.lgs 50/2016; 

- n. 641 del 29.10.2021 con la quale e stato approvato il programma biennale per gli anni 2022 e 

2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario superiore a 1 milione di euro, ai sensi 

dell’art. 21, comma 6, del D.Lgs. 50/2016;

premesso che con determinazione dirigenziale n. 506 del 20.4.2022 è stata indetta gara a procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016, per la fornitura full service di sistemi 

analitici HPLC(LC)/MS per la durata di anni 6 con opzione di rinnovo per un ulteriore anno, per un 

importo  complessivo  di  €  4.795.332,00  Iva  compresa,  da  aggiudicare  a  favore  dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base di quanto disposto dall’art. 95 commi 2 e 6 del citato 

decreto, secondo un rapporto qualità/prezzo di 70/30;
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dato atto che in data 4.5.2022 è stata avviata sulla piattaforma Sintel la procedura in argomento 

(ID  154059809)  con  termine  di  presentazione  delle  offerte  con  le  modalità  indicate  nella 

documentazione di gara, entro il giorno 13.6.2022;

visto il protocollo informatico della piattaforma regionale Sintel, da cui risulta validata la seguente 

offerta pervenuta entro il termine perentorio di ricezione delle stesse:

NUMERO 
PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIO
NE

DATA
STATO 

OFFERTA

1654856173867
B.S.N. Biological Sales Network 

s.r.l.
11317290150

Forma singola
venerdì 10 giugno 2022 

12.16.13
Offerta valida

vista la  determinazione  dirigenziale  n.  832  del  28.6.2022  con  la  quale  è  stata  nominata  la 

Commissione Giudicatrice per l’espletamento della gara in questione;

evidenziato che la gara è stata esperita nelle seguenti fasi, già specificate all’art. 22 del Capitolato 

Speciale d’Appalto:

- seduta  pubblica  in  data  14.6.2022  secondo  le  fasi  previste  dalla  procedura  Sintel  relative 

all’esame della documentazione amministrativa ed al riscontro della documentazione tecnica; 

- sedute riservate inerente i lavori condotti dalla Commissione Giudicatrice in data5.7.2022 e 

13.7.2022, formalizzata con verbali resi nelle medesime date;

- seduta pubblica in data 18.7.2022 relativa all’apertura delle offerte economiche, come da:

 Report_1850974_2022

rilevato, dalle risultanze delle operazioni di gara contenute nel Report della Procedura in atti, che 

risulta la seguente graduatoria:

POSIZIONE
NUMERO 

PROTOCOLLO 
INFORMATICO

FORNITORE
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE
VALORE 

ECONOMICO
PUNTEGGIO 
ECONOMICO

PUNTEGGIO 
TECNICO

PUNTEGGIO 
TOTALE

1 1654856173867

B.S.N. Biological 
Sales Network 

s.r.l.
11317290150

Forma singola
3.699.796,32 

EUR
30,00 70,00 100,00

dato atto  che il controllo sul possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-

organizzativa richiesti  per la partecipazione alla  gara ha dato,  ad oggi,  esito  positivo,  come da 

documentazione, agli atti dell’ufficio, acquisita per l’aggiudicatario attraverso l’utilizzo del sistema 

AVCpass, reso disponibile dall’Autorità nazionale anticorruzione (ANAC);

verificato  che  non risultano attive  convenzioni  Consip ex art.  26 L.  488/1999,  né convenzioni 

stipulate dalla Centrale Regionale Acquisti ex art. 1 L.R. 33/2007, per forniture comparabili a quelli 

di che trattasi; 

ritenuto che ricorrono le condizioni per provvedere all’aggiudicazione ai sensi dell’articolo 32, 

comma 5, del D.lgs. n. 50/2016;
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considerato che  il  presente  affidamento  rientra  tra  le  procedure  ordinarie  di  cui  al  D.Lgs.  n. 

50/2016;

dato atto altresì che la individuazione dei soggetti che, a qualsiasi titolo, agiscono per l’ASST dei 

Sette Laghi quali autorizzati al trattamento dei dati personali di cui alla presente determinazione, è 

effettuata dal Direttore/responsabile della struttura/Servizio interessato, in qualità di Responsabile 

Interno del Trattamento dei dati personali, in conformità all’assetto organizzativo e regolamentare 

che presiede la disciplina del trattamento dei dati personali nell’ambito dell’ASST dei Sette Laghi 

(sistema privacy). In tale ruolo il Direttore/responsabile della Struttura/Servizio vigila sul rispetto e 

sull’osservanza  delle  disposizioni  emanate  dall’ASST  compresa  la  tenuta  del  registro  dei 

trattamenti.  I  soggetti  autorizzati  come  individuati  dall’ASST  sono  a  loro  volta  tenuti  alla 

riservatezza sui dati dei quali abbiano conoscenza, possesso e detenzione in relazione all’attività di 

cui alla presente convenzione, in osservanza ai principi e precetti del “Regolamento Generale sulla 

protezione dei dati” GDPR 2016/679 e dal D. Lgs.  n. 196/2006 e s.m.i.;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di prendere atto dei verbali  inerenti  i lavori condotti  dalla Commissione Giudicatrice in data 

5.7.2022 e 13.7.2022 e agli atti dell’ufficio;

2. di approvare la proposta di aggiudicazione come da Report_1850974_2022;

3. di  aggiudicare  alla  ditta  B.S.N.  Biological  Sales  Network  Srl  di  Castelleone,  a  seguito  di 

esperimento di procedura aperta ai sensi dell’art 60 del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura full service 

di sistemi analitici HPLC(LC)/MS, per la durata di anni 6 con opzione di rinnovo per un ulteriore 

anno, dal 5.9.2022 al 4.9.2028,  alle condizioni economiche contenute nell’offerta presentata per la 

procedura in argomento, allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, 

per un importo complessivo di € 3.699.796,32 + € 600,00 oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso + IVA 22% € 814.087,19= €  4.514.483,51 Iva compresa (CIG9344838445);

4. di  dare  atto  che  Responsabile  Unico  del  Procedimento  è  il  Direttore  della  S.C. 

Approvvigionamenti;

5. di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 

50/2016, il Dott. Paolo Foglia, Coordinatore Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico;

6. di procedere con le pubblicazioni delle risultanze della presente gara, ai sensi dell’art. 98 del 

D.Lgs. n. 50/2016;
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7. di stabilire che gli oneri derivanti  dal presente provvedimento,  complessivamente pari a  € 

4.514.483,51 Iva  compresa  siano imputati  ai  bilanci  d’esercizio  2022,  2023,  2024,  2025, 

2026, 2027 e 2028 così come di seguito riportato:

conto descrizione conto 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

4103140000 Manutenzioni in 

service U.O.

Approvvigionamenti

44.977,33 134.932,00 134.932,00 134.932,00 134.932,00 134.932,00 89.954,67

4107010000 Canoni di noleggio 

sanitari U.O. 

Approvvigionamenti

71.736,00 215.208,00 215.208,00 215.208,00 215.208,00 215.208,00 143.472,00

4101330300 DM Cnd W Materiale 

diagnostico in vitro

134.091,30 402.273,92 402.273,92 402.273,92 402.273,92 402.273,92 268.182,61

8. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

9. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.
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PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1045                 DEL   27/07/2022

APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D. LGS.

N.  50/2016,  DA  ESPLETARE  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA

INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER LA FORNITURA  FULL SERVICE DI

SISTEMI  ANALITICI  HPLC(LC)/MS  PER  S.C.  DI  LABORATORIO  ANALISI

CHIMICO  CLINICHE  E  MEDICINA  DEL  LAVORO,  PREVENTIVA  E

TOSSICOLOGIA PER LA DURATA DI ANNI 6 CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN

ULTERIORE ANNO, DAL 5.9.2022 AL 4.9.2028 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA

EURO 4.514.483,51)  

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 4103140000 1651 44.977,33

2022 4107010000 1652 71.736,00

2022 4101330300 1653             134.091,30

2023 4103140000 556             134.932,00

2023 4107010000 557             215.208,00

2023 4101330300 558             402.273,92

2024 4103140000 283             134.932,00

2024 4107010000 284             215.208,00

2024 4101330300 285             402.273,92

2025 4103140000 123             134.932,00

2025 4107010000 124             215.208,00

2025 4101330300 125             402.273,92

2026 4103140000 72             134.932,00

2026 4107010000 73             215.208,00

2026 4101330300 74             402.273,92

1
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2027 4103140000 41             134.932,00

2027 4107010000 42             215.208,00

2027 4101330300 43             402.273,92

2028 4103140000 24               89.954,67

2028 4107010000 25             143.472,00

2028 4101330300 26             268.182,61

Altro: 

2
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OF/2022/ 550

OFFERTA ECONOMICA - ALLEGATO  C

FORNITURA FULL SERVICE DI SISTEMI ANALITICI HPLC(LC)/MS PER S.C. DI LABORATORIO ANALISI CHIMICO CLINICHE E MEDICINA DEL
LAVORO, PREVENTIVA E TOSSICOLOGIA

Il sottoscritto Giacinto Guercilena

nato a Milano il 29.01.1954 nella sua qualità di Legale Rappresentante
della ditta B.S.N. Biological Sales Network s.r.l. con sede legale in Castelleone (CR)
Via Coelli n. 18 Tel. 0374.351005 Fax 0374.57965 e-mail contact@bsn-srl.it
Codice fiscale 11317290150 Partita IVA 11317290150

OFFERTE

Referto n. referti anno codice prodotto offerto numero test per
confezione

costo al netto di IVA per
confezione

costo del materiale di consumo a referto
(compresi i CQ e calibrazioni) al netto di

IVA

costo del materiale di consumo
annuo a referto (compresi i CQ e

calibrazioni) al netto di IVA

A B C D E F = E/D M=F*B

Tacrolimus 2.540 49320 € 4,28 € 10.871,20

MS9000A 400 € 752,00 € 1,88

MS99200 200 € 316,00 € 1,58

MS9032 300 € 48,00 € 0,16

MS9030 1.000 € 664,00 € 0,66

8833 n.d. sconto merce sconto merce

Ciclosporina 720 49321 € 4,28 € 3.081,60

MS9000A 400 € 752,00 € 1,88

MS99200 200 € 316,00 € 1,58

MS9032 300 € 48,00 € 0,16

MS9030 1.000 € 664,00 € 0,66

8833 n.d. sconto merce sconto merce



2 di 12

Sirolimus 175 49322 € 4,28 € 749,00

MS9000A 400 € 752,00 € 1,88

MS99200 200 € 316,00 € 1,58

MS9032 300 € 48,00 € 0,16

MS9030 1.000 € 664,00 € 0,66

8833 n.d. sconto merce sconto merce

Everolimus 630 49323 € 4,28 € 2.696,40

MS9000A 400 € 752,00 € 1,88

MS99200 200 € 316,00 € 1,58

MS9032 300 € 48,00 € 0,16

MS9030 1.000 € 664,00 € 0,66

8833 n.d. sconto merce sconto merce

Antiepilettici 1.800 50320 € 6,00 € 10.800,00

MS9000A 400 € 752,00 € 1,88

MS9200 200 € 660,00 € 3,30

MS9032 300 € 48,00 € 0,16

MS9030 1.000 € 664,00 € 0,66

MS9021 200 sconto merce sconto merce

MS9282 n.d. sconto merce sconto merce

Steroidi 5.000 608187 € 6,00 € 30.000,00

EUM13096 96 € 465,00 € 4,84

EUM00C01 1.000 € 530,00 € 0,53

EUM01041 96 sconto merce sconto merce

EUM00A12 600 € 380,00 € 0,63

FK6501 4.800 sconto merce sconto merce

EUM01051 n.d. sconto merce sconto merce

25-OH Vitamina D 34.500 608186 € 4,34 € 149.730,00

MS7200 1.200 € 4.000,00 € 3,33

MS7030 1.000 € 600,00 € 0,60

MS7031 1.500 € 616,00 € 0,41

MS7082 n.d. sconto merce sconto merce

FK6501 4.800 sconto merce sconto merce
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Antibiotici per Terapia
Intensiva

200 51320 € 6,62 € 1.324,00

EUM15150 150 € 630,00 € 4,20

EUM00C15 1.000 € 530,00 € 0,53

EUM00A11 2.000 € 500,00 € 0,25

EUM15041 150 € 246,00 € 1,64

EUM15051 n.d. sconto merce sconto merce

EUM15023 n.d. sconto merce sconto merce

Antibiotici 80 52320 € 6,20 € 496,00

MS9000A 400 € 752,00 € 1,88

MS9700 200 € 700,00 € 3,50

MS9032 300 € 48,00 € 0,16

MS9030 1.000 € 664,00 € 0,66

MS9021 200 sconto merce sconto merce

MS9782 n.d. sconto merce sconto merce

Metanefrine Urinarie 700 53320 € 6,38 € 4.466,00

EUM22100 100 € 470,00 € 4,70

EUM00C22 1.000 € 530,00 € 0,53

EUM00S02 2.000 € 700,00 € 0,35

EUM17041 100 € 80,00 € 0,80

EUM17051 n.d. sconto merce sconto merce

Metaboliti Acidi Urinari 125 54320 € 6,38 € 797,50

EUM24100 100 € 470,00 € 4,70

EUM00C22 1.000 € 530,00 € 0,53

EUM00S02 2.000 € 700,00 € 0,35

EUM19041 100 € 80,00 € 0,80

EUM17051 n.d. sconto merce sconto merce

DOAC 80 55320 € 6,43 € 514,40

EUM12100 100 € 510,00 € 5,10

EUM00C12 1.000 € 530,00 € 0,53

EUM12041 100 € 80,00 € 0,80

EUM12051 n.d. sconto merce sconto merce
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Metotrexato 80 56320 € 5,46 € 436,80

EUM16100 100 € 420,00 € 4,20

EUM00C16 1.000 € 460,00 € 0,46

EUM16041 100 € 80,00 € 0,80

EUM16051 n.d. sconto merce sconto merce

Oppiacei su urine 265 38600 € 3,98 € 1.054,70

EUM02100 100 € 330,00 € 3,30

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM02042 100 sconto merce sconto merce

EUM02055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02052 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce

Cocaina su urine 450 38601 € 3,98 € 1.791,00

EUM02100 100 € 330,00 € 3,30

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM02042 100 sconto merce sconto merce

EUM02055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02052 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce

Cannabinoidi su urine 490 38602 € 3,98 € 1.950,20

EUM02100 100 € 330,00 € 3,30

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM02042 100 sconto merce sconto merce

EUM02055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02052 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce
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Amfetamine su urine 85 38603 € 3,98 € 338,30

EUM02100 100 € 330,00 € 3,30

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM02042 100 sconto merce sconto merce

EUM02055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02052 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce

Metilendiossianfetamine
su urine

85 38604 € 3,98 € 338,30

EUM02100 100 € 330,00 € 3,30

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM02042 100 sconto merce sconto merce

EUM02055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02052 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce

Buprenorfina su urine 85 38605 € 3,98 € 338,30

EUM02100 100 € 330,00 € 3,30

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM02042 100 sconto merce sconto merce

EUM02055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02052 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce

Metadone su urine 175 38606 € 3,98 € 696,50

EUM02100 100 € 330,00 € 3,30

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM02042 100 sconto merce sconto merce

EUM02055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02052 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce
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Chetamina su urine 85 38607 € 3,98 € 338,30

EUM02100 100 € 330,00 € 3,30

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM02042 100 sconto merce sconto merce

EUM02055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02052 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce

LSD su urine 40 38608 € 3,98 € 159,20

EUM02100 100 € 330,00 € 3,30

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM02042 100 sconto merce sconto merce

EUM02055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02052 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce

Sostanze psicotrope
su urine

85 38609 € 3,98 € 338,30

EUM02100 100 € 330,00 € 3,30

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM02042 100 sconto merce sconto merce

EUM02055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02052 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce

Oppiacei su sangue 165 28600 € 6,48 € 1.069,20

EUM08100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM08042 100 sconto merce sconto merce

EUM08055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce
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Cocaina su sangue 165 28601 € 6,48 € 1.069,20

EUM08100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM08042 100 sconto merce sconto merce

EUM08055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce

Cannabinoidi su sangue 182 28602 € 6,48 € 1.179,36

EUM08100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM08042 100 sconto merce sconto merce

EUM08055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce

Amfetamine su sangue 136 28603 € 6,48 € 881,28

EUM08100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM08042 100 sconto merce sconto merce

EUM08055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce

Metilendiossianfetamine
su sangue

136 28604 € 6,48 € 881,28

EUM08100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM08042 100 sconto merce sconto merce

EUM08055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce
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Buprenorfina su sangue 90 28605 € 6,48 € 583,20

EUM08100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM08042 100 sconto merce sconto merce

EUM08055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce

Metadone su sangue 90 28606 € 6,48 € 583,20

EUM08100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM08042 100 sconto merce sconto merce

EUM08055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce

Ketamina su sangue 90 28607 € 6,48 € 583,20

EUM08100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM08042 100 sconto merce sconto merce

EUM08055 n.d. sconto merce sconto merce

EUM02032 n.d. sconto merce sconto merce

Oppiacei su
matrice cheratinica

1.620 48614 € 6,48 € 10.497,60

EUM20100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM20041 100 sconto merce sconto merce

EUM20051 n.d. sconto merce sconto merce

Cocaina su
matrice cheratinica

1.800 48615 € 6,48 € 11.664,00

EUM20100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM20041 100 sconto merce sconto merce

EUM20051 n.d. sconto merce sconto merce
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Cannabinoidi su
matrice cheratinica

1.800 48616 € 6,48 € 11.664,00

EUM20100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM20041 100 sconto merce sconto merce

EUM20051 n.d. sconto merce sconto merce

Amfetamine su
matrice cheratinica

1.450 48617 € 6,48 € 9.396,00

EUM20100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM20041 100 sconto merce sconto merce

EUM20051 n.d. sconto merce sconto merce

Metilendiossianfetamine
su matrice cheratinica

1.450 48619 € 6,48 € 9.396,00

EUM20100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM20041 100 sconto merce sconto merce

EUM20051 n.d. sconto merce sconto merce

Buprenorfina su
matrice cheratinica

90 48620 € 6,48 € 583,20

EUM20100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM20041 100 sconto merce sconto merce

EUM20051 n.d. sconto merce sconto merce

Metadone su
matrice cheratinica

90 48621 € 6,48 € 583,20

EUM20100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM20041 100 sconto merce sconto merce

EUM20051 n.d. sconto merce sconto merce
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Ketamina su
matrice cheratinica

1.360 48622 € 6,48 € 8.812,80

EUM20100 100 € 580,00 € 5,80

EUM00C02 1.000 € 430,00 € 0,43

EUM00A04 1.000 € 250,00 € 0,25

EUM20041 100 sconto merce sconto merce

EUM20051 n.d. sconto merce sconto merce

Etilglucuronide su
matrice cheratinica

4.500 48618 € 8,20 € 36.900,00

EUM04200 200 € 1.450,00 € 7,25

EUM00C04 1.000 € 600,00 € 0,60

EUM00A17 1.000 € 350,00 € 0,35

EUM04041 200 sconto merce sconto merce

EUM04051 n.d. sconto merce sconto merce

Reagenti e consumabili sconto merce sconto merce

colonne analitiche, colonnine SPE e precolonne seconda Vostra richiesta sconto merce sconto merce

Reagenti per fasi mobili (metanolo, acetonitrile, acido formico) sconto merce sconto merce

SSM300000125 sconto merce sconto merce

SSCALM3000006 sconto merce sconto merce

SSCTR002270 sconto merce sconto merce

Vial, filtri e materiali di consumo necessari come da Vostra richiesta sconto merce sconto merce

Standard certificati per nuove sostanze da analizzare sconto merce sconto merce

G TOTALE COMPLESSIVO ANNUALE MATERIALE DI CONSUMO rispetto al numero totale dei testi richiesti, AL NETTO DI IVA € 329.632,72
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Costo noleggio annuo
(non inferiore al 10% del
prezzo totale annuo (L)

Costo assistenza annuo
(non inferiore al 10% del
prezzo totale annuo (L)

Totale anno al netto di IVA

H I H + I

Sistema 1

Top level nuovo Sciex API6500

Top level refurbished Sciex API6500

Medium level refurbished Shimadzu 8040

Preparatore refurbished Tecan Freedom Evo 100

Centrifuga refurbished Sigma 4-16S

Cappa chimica refurbished Cappa aspirante Hep cod. 29940011

Essicatore di azoto refurbished Essicatore Apricot cod. MS-2415

Middleware ChromLink

TOTALE SISTEMA 1 € 97.000,00 € 60.000,00 € 157.000,00

Sistema 2

Top level nuovo Waters TQ-XS

Medium level nuovo Water TQS-Micro

GC-MS/MS refurbished Shimadzu TQ 8030

Riscaldatore a secco con blocchi

1x F61042213
3x F621042360
3x F-621042373
3x F-621042361

Riscaldatore a secco con azoto

1x SBH 130 D/3
3x SHT 1/20
1x BS-SBHCONC/1
1x BS-F7210

Mulino a palle

1x 19-060
1x 19-345-007
1x 19-640
1x 19-651

Set pipette Eppendorf

4924000908
4924000037
4924000061
4924000100

Libreria di spettri per l’identificazione di sostanze d’abuso

PC con software LabSolution Shimadzu per la consultazione dei dati prefressi

Middleware ChromLink

TOTALE SISTEMA 2 € 79.400,00 € 50.600,00 € 130.000,00

TOTALE ANNUO NOLEGGI E COSTO ASSISTENZA TECNICA (IVA esclusa) € 176.400,00 € 110.600,00 € 287.000,00
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TOTALE COMPLESSIVO DELLA
OFFERTA ECONOMICA PER 6 ANNI
SENZA IVA (L = G + H + I)

TOTALE COMPLESSIVO PRIMA TABELLA COLONNA: “L” * 6

€ 616.632,72 € 3.699.796,32

Composizione economica dell’importo annuale al netto di IVA:

Costo dei reagenti € 1.065.033,38
Costo del materiale d’uso e di consumo € 0.280.194,63
Costo dell’assistenza delle apparecchiature € 0.625.173,04
Costo noleggio apparecchiature € 0.957.617,76
Costo del personale € 0.409.197,47
Oneri per rischi di sicurezza propria € 0.002.959,83
Spese generali € 0.024.418,66

Utile d’impresa (obbligatoriamente > 0) € 0.335.201,55

In fede

Luogo e data Castelleone, 09.06.2022

Timbro e firma

B.S.N. s.r.l.

I l Legale Rappresentante

Giacinto Guercilena

(Firma apposta digitalmente)

____________________________



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 994 del  02/08/2022

S.C. APPROVVIGIONAMENTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DI PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL`ART. 60 DEL D. LGS.

N.  50/2016,  DA  ESPLETARE  MEDIANTE  UTILIZZO  DELLA  PIATTAFORMA

INFORMATICA REGIONALE SINTEL, PER LA FORNITURA  FULL SERVICE DI

SISTEMI  ANALITICI  HPLC(LC)/MS  PER  S.C.  DI  LABORATORIO  ANALISI

CHIMICO  CLINICHE  E  MEDICINA  DEL  LAVORO,  PREVENTIVA  E

TOSSICOLOGIA PER LA DURATA DI ANNI 6 CON OPZIONE DI RINNOVO PER UN

ULTERIORE ANNO, DAL 5.9.2022 AL 4.9.2028 (IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA

EURO 4.514.483,51)  

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 02/08/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.
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Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento APPROVVIGIONAMENTI 

Del Torchio Silvia -  Direttore APPROVVIGIONAMENTI 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Conti Rosangela -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
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